2020-2021学年新北区初中数学教师教学基本功比赛结果公示
及活动总结
各初中：
根据《关于举办2020-2021学年新北区初中数学青年教师教学基本功比赛的预备通知》文件精神，为了进一步加强教师队伍建设，提高我区初中数学教师的整体素质，我区组织了三轮比赛，按江苏省教学基本功比赛规则，根据三轮比赛成绩，现将本次比赛的活动总结和结果公示如下：
一、比赛结果
	一等奖（8名）

	常州市中天实验学校
	贡俊峰

	实验中学（晋陵校区）
	陈娜

	新北区薛家中学
	陈洁

	常州市中天实验学校
	钱文俊

	实验中学（龙城大道校区）
	曹宣

	新北区龙虎塘中学
	孙亚燕

	常州市河海实验学校
	钱程

	常州市滨江中学
	张安娴

	二等奖（12名）

	常州市中天实验学校
	王立通

	常州市中天实验学校
	张满

	常州市中天实验学校
	齐肖肖

	实验中学（龙城大道校区）
	何斌

	新北区新桥初级中学
	裴玲燕

	常州市滨江中学
	朱云云

	新北区飞龙中学
	霍达

	常州市河海实验学校
	葛娟萍

	新北区小河中学
	陈蓉

	常州市滨江中学
	李莉

	实验中学（龙城大道校区）
	潘婷婷

	新北区吕墅中学
	周建军

	三等奖（20名）

	新北区吕墅中学
	郑金华

	新北区飞龙中学
	毛雨婷

	新北区罗溪中学
	时文静

	常州市中天实验学校
	鲁鹏

	实验中学（龙城大道校区）
	杨焕祥

	常州市河海实验学校
	金春蕾

	新北区吕墅中学
	赵惠兰

	新北区薛家中学
	刘颖

	新北区罗溪中学
	朱渝辉

	常州市中天实验学校
	陈粤

	新北区罗溪中学
	巢坚

	新北区新桥初级中学
	张傲

	新北区圩塘中学
	缪薇薇

	实验中学（龙城大道校区）
	王佳佳

	实验中学（龙城大道校区）
	展翼飞

	新北区罗溪中学
	姜雨廷

	常州市滨江中学
	洪瑶

	新北区罗溪中学
	叶香平

	实验中学（龙城大道校区）
	徐珊

	常州市滨江中学
	金燕

根据比赛结果，推荐贡俊峰、陈娜、陈洁3位教师参加常州市初中数学教师基本功比赛，特此公示。公示时间：12月14日至12月20日。如有疑问请与新北区教师发展中心曹海霞联系，联系电话：85131986.
二、活动总结
[bookmark: _GoBack]本次比赛组织严密，比赛内容丰富。比赛历经三轮，第一轮为专业技能测试，包括教育学、心理学、课程标准、数学文化及解题能力的考查；第二轮为教学设计与课件制作比赛；第三轮为粉笔字、即兴演讲和模拟课堂比赛。从比赛现场和结果来看，参赛教师在每个环节都能精心准备、较好地展示了自己的教学基本功和良好的个人修养。评委们本着公开、公平、公正的原则，表现出较高的评价水平。承办学校更是以极其负责的态度做好协助工作，为比赛的顺利进行提供了强有力的后勤保障。
由于基本功比赛考查项目较多，准备时间较紧，考核要求较高，所以初中数学教师在以下几个方面需要加强：
1、提升理论素养。部分教师对于教学理论学习的重视程度不够，对于教育教学理论、数学史、数学课程标准等研读不够深入，希加强教育教学研究，提升理论学习水平。
2、加强解题训练，提高解题能力。解题能力是数学教师必备的基本功之一，敏捷的思维，灵活的解题方法是优秀的数学教师必不可少的基本条件，部分教师解题能力有待进一步提高。
3、提高驾驭教材能力。部分教师教学设计没能体现新课程理念，对于教学重点的把握和教学难点的突破研究不到位，希老师们在今后的教学过程中认真研读课标、教参、教材，提高教学设计和把握教材、驾驭课堂的能力。
4、加强多媒体技术的学习和使用。本次比赛中，不少老师在教案设计、课件制作和课堂教学中运用GGB、几何画板、公式编辑器等数学软件的水平较高，但部分老师这方面的基本功不扎实，教师间的水平差异很大，希各校教研组注重培养数学教师这方面的能力，提高教师的学科素质。
希望所有参赛教师能认真反思与总结自己在本次比赛过程中所积累的经验和存在的问题，厚积薄发，完善自我，重视自身的专业发展；也希望各校数学教研组在今后的校本培训中加强基本功竞赛的内容研究，并有针对性地进行培训，提升教师教育教学水平。
    新北区教师发展中心
                                            2020年12月14日